
Žadatel:
Fyzická osoba: J..................... 
....... ... . . ..........
trvalé bydliště: .............................................. 
doručovací adresa tamtéž

Povinný subjekt:
Správa železnic, státní organizace, 

sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1, PSČ 110 00, 
el. adresa: epodatelna@szdc.cz

Věc: Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Obsah požadované informace:
Vážení,

žádám Vás o informace ohledně mediálně propagované spolupráce Správy Železnic 
se skupinou SNCF, která by se měla týkat příprav na výstavbu a provoz vysokorychlostních 
železnic v České republice. Zejména žádám o odpovědi k těmto bodům:

1) Jaký je konkrétně obsah a smysl spolupráce?
2) Francie s Českou republikou nesousedí a není ani předpokládán provoz přímých 

vlaků spojujících Česko s Francií. Síť vysokorychlostních železnic ve Francii pak není 
nejkvalitnější, nejrychlejší ani nejrozsáhlejší; byla pouze kdysi první, a to jen v rámci 
Evropy. Proč tedy byla k této strategické spolupráci zvolena zrovna skupina 
SNCF? Odvolává-li se Správa železnic na ustanovení § 25, resp. § 158 zákona 
134/2016 Sb., jistě si je vědoma, že je nutné tato ustanovení vykládat restriktivně a 
že ji, coby zadavatele, nezbavují povinnosti jednat ve veřejném zájmu a s péčí 
řádného hospodáře.

3) Kolik smluv již bylo se skupinou SNCF v rámci této spolupráce uzavřeno a kolik 
z nich je aktuálně plněno?

4) Rámcová smlouva o poskytování služeb mezi SŽ a SNCF ze dne 20. 10. 2021 nemá 
v Registru smluv české znění. Proč české znění chybí? Nebrání-li tomu právní 
důvod, žádám o jeho zveřejnění.

5) Jaký je celkový objem peněžitých prostředků, které od zahájení spolupráce 
do dnešního dne Správa železnic plnila ve prospěch SNCF?

6) Jaký celkový objem peněžitých prostředků byl již Správou železnic investován 
do propagace VRT v Česku?

7) Jakým způsobem jsou tyto prostředky získávány? (Jsou čerpány z nějakého 
evropského fondu, ze SFDI, nebo z jiných zdrojů?)

8) Jaké konkrétní výsledky spolupráce se skupinou SNCF ke dnešnímu dni má?

S poděkováním a pozdravem 
.......................

Datum podání žádosti: 1. 8. 2023

mailto:epodatelna@szdc.cz

